San	Fernando	del	Valle	de	Catamarca,	30	de	Junio	de	2020.

VISTO:
El	Expediente	EX-2020-00262539-CAT-PC#SSD,	por	el	 cual	 Jefatura	de	Policía	de	 la	Provincia,	 solicita	 la	designación	como	agentes	en	el
agrupamiento	Policial	-	Personal	subalterno	Cuerpo	Seguridad	Escalafón	General	la	cantidad	de	quinientos	ocho	(508)	postulantes.

CONSIDERANDO:
Que	a	orden,	pág.	01/02,	en	NO-2020-00262549-	CAT-PC#SSD,	obra	Nota	J.P.	N°	40/20	por	la	cual	el	Jefe	de	Policía	de	la	Provincia,	solicita	la
designación	como	Agentes	de	Policía	-Agrupamiento	Policial	-	Personal	Subalterno	-	Cuerpo	Seguridad	-	Escalafón	General	Único	la	cantidad
de	quinientos	ocho	(508)	postulantes,	en	virtud	de	que	los	aludidos	aspirantes	han	cumplido	con	las	exigencias	impuestas	por	la	Escuela	de
Sub	Oficiales	y	Agentes	«Fray	Mamerto	Esquiú».
Que	a	orden	04,	pág.	01/02,	en	 IF-2020-00262631-	CAT-PC#SSD,	Asesoría	Letrada	General	de	 la	Policía	de	 la	Provincia,	en	Dictamen	N°